تعیین دولت جایگزین در افغانستان با ترکیب و سمت و سویی که برای آن در نظر گرفته می‌شود از جانب آمریکا و ائتلافی که نیروهای فراملی و فرامنطقه‌ای محسوب می‌شوند، هدفی غیرنظامی بلکه سیاسی و استراتژیک است که تنها در چارچوب نظام سیاسی مبتنی بر منافع جمعی قدرتهای مسلط بین‌المللی قابل ارزیابی می‌باشد.

قابل توجه آنکه سه سال قبل نیز آمریکا به اقدام نظامی در افغانستان دست زد و در شب ۲۰ اوت ۱۹۹۸ - مرداد ۱۳۷۷ - با حضور ناوگان دریایی آن کشور در نزدیکی آبهای ساحلی پاکستان در منطقه بندری کراچی، حمله موشکهای آمریکا علیه پایگاههای شبکه القاعده و اسامه بن لادن انجام شد اما در آنزمان هرگز ایجاد تغییر سیاسی از طریق اقدام نظامی موردنظر نبود چرا که آمریکا نیز به همراه بسیاری از کشورهای دیگر معتقد بود معضل افغانستان راه حل نظامی ندارد و بایستی از طریق سیاسی و گفتگو و توافق میان نیروهای درگیر در افغانستان و همچنین

تفاهم میان کشورهای تشکیل دهنده گروه ۶+۲ به بحران افغانستان خاتمه داد.

اگرچه دو سال بعد و در آوریل سال ۲۰۰۱- اردیبهشت ۱۳۷۹- وزارت خارجه آمریکا برای اولین بار در گزارش سالانه خود، با اشاره به پاکستان و افغانستان، جنوب آسیا را مرکز عمده و پناهگاه امن تروریسم بین‌المللی خواند و بر خلاف گذشته به جای «تروریسم دولتی» گروه‌های تروریستی با انگیزه‌های مذهبی را خطری عمده برای شهروندان آمریکا به حساب آورد، اما هیچگونه اقدام عملی و بویژه نظامی جهت تعیین دولت جایگزین طالبان در افغانستان بعمل نیاورد.

آمریکایی و فراملیتی به مرحله اجرا درآید. اقتصاد آسیا تشنه انرژی است که بخشی از آن توسط خط لوله‌هایی که از افغانستان و پاکستان خواهد گذاشت، باید تأمین شود. جنگ سیاسی آمریکا در افغانستان با استقرار دولتی که با اقتدار از امنیت مسیر ترانزیت انرژی از سواحل دریای خزر به

در آوریل سال ۲۰۰۱ - اردیبهشت ۱۳۷۹ -

وزارت خارجه آمریکا برای اولین بار در گزارش سالانه خود، با اشاره به پاکستان و افغانستان، جنوب آسیا را مرکز عمده و پناهگاه امن تروریسم بین‌المللی خواند و بر خلاف گذشته به جای «تروریسم دولتی» گروه‌های تروریستی با انگیزه‌های مذهبی را خطری عمده برای شهروندان آمریکا به حساب آورد.